
Wijziging Gouds mandatenbesluit in verband met mandatering bevoegdheden 

uitvoering Tijdelijk wet opvang ontheemden Oekraïne en RooO 

Het college van burgemeester en wethouders 

  

gelezen het voorstel van 17 september 2024; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Tijdelijke wet opvang ontheemden 

Oekraïne, de Regeling opvang ontheemden Oekraïne en artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
A. 

  

Toegevoegd wordt artikel 25a, dat luidt: 

  

Artikel 25a directeur Bestuur veiligheid en dienstverlening – geen  ondermandaat 

De directeur Bestuur veiligheid en dienstverlening is bevoegd om besluiten te nemen op grond van de 

Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne en de volgende artikelen van de Regeling opvang ontheemde 

Oekraïne: 3, 4, 6 lid 3, 9, 12 lid 8, 13 voor zover dit ziet op het beëindigen van een verzekering tegen de 

financiële gevolgen van wettelijke aansprakelijkheid, en 15. 

  

B. 

  

Artikel 49, eerste lid, komt te luiden: 

  

Artikel 49 Afdelingshoofd Zorg en Ondersteuning (ZNO) -  ondermandaat  toegestaan 

1. Het afdelingshoofd ZNO is bevoegd beslissingen op grond van de volgende wetten, en de daarop 

gebaseerde verordeningen en regelgeving te nemen: 

a) Besluit bijstandsverlening zelfstandigen; 

b) Participatiewet; 

c) Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne en de artikelen 2b, 7, 8, 10 lid 4 en lid 5, 11, 

11a, 12 lid 1 t/m 7 en lid 9, 13, en 14 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

d) Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 

e) Wet inburgering 2021; 

f) Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

g) Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers; 

h) Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

i) Verordening bevordering maatschappelijke participatie Gouda 2023. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot 27 juni 2024. 

Aldus besloten in de vergadering van 17 september 2014. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr drs P. Verhoeve 

Nr. 415809 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 415809 2 oktober 2024 1 


